СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения  «Город Краснокаменск» от 18.10.2018 № 73 «Об установлении и введении в действие земельного налога на  территории  городского поселения «Город Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «30» октября 2019 года
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,

 Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета городского поселения  «Город Краснокаменск» от 18.10.2018 № 73 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории  городского поселения «Город Краснокаменск» (далее по тексту - решение):
1.1. Пункт 6 главы I «общие положения»  решения изложить в следующей редакции:

«6. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.».
1.2. Графы 2, 4 раздела «Земли населенных пунктов» главы II «Налоговые ставки» Положения о земельном налоге на территории городского поселения «Город Краснокаменск» изложить в следующей редакции:
	Категории земель
	Ставка налога,
в % от кадастровой стоимости земли

	Земли населенных пунктов,  в том числе по видам разрешенного использования земельных участков:

	2. Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
	0,3

	4. Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
	0,1

1.3. Пункт 3 раздела IV «Налоговые льготы» изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового  кодекса РФ».

2. Настоящее решение Совета городского поселения  «Город Краснокаменск» вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Направить настоящее решение Главе городского поселения «Город Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».
	«30» октября 2019 года

Забайкальский край,

город Краснокаменск

«30» октября 2019 года

№ 51
	_________

(подпись)   М.П.

_________

(подпись)   М.П.

	Председатель Совета

городского поселения

П.Н.Безбородов
И.о. Главы городского поселения

О.Л.Канунникова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета  городского поселения

«Город Краснокаменск»

по вопросу «О внесении изменений в решение Совета городского поселения  «Город Краснокаменск» от 18.10.2018 № 73 «Об установлении и введении в действие земельного налога на  территории  городского поселения «Город Краснокаменск»»
ПРОЕКТ  ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность лиц,

визирующих проект решения
	Ф.И.О.
	Дата

визирования
	Подпись

	И.о. Главы городского поселения

	О.Л.Канунникова

	Начальник ОУМИиЗО

	М.В.Якушина

С ДОКЛАДОМ ВЫСТУПАЕТ: Ольга Геннадьевна Игнатова, зам. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ЗА ПОДГОТОВКУ ВОПРОСА: Ольга Геннадьевна Игнатова, зам. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями.

 (Ф.И.О., должность, подпись)

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАСИТЬ:
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ РАЗОСЛАТЬ:  Дело, прокуратура, ОУМИиЗО, отдел экономики

Проект принял: ___________________                   Дата ______________